
Jednotný informační systém sběru dat 
jako ulehčení pro veřejnou správu

Realizováno v rámci projektu Zvýšení efektivity, pro-klientské orientace a využití principů „evidence-informed“ při rozhodování ve veřejné správě, reg. č. CZ.31.3.0/0.0/0.0/22_040/0007962. 
Financováno Evropskou unií NextGeneration EU.

ISSS 2025

13. 5. 2025

Jakub Jaňura        Romana Hejnová       Petr Moldan 

Ministerstvo vnitra ČR



sberdat.gov.cz



PROČ?

VSTUPNÍ ANALÝZA – PROCES – Centrum 

pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o.: „Analýza 
zatížení veřejné správy sběrem dat“
(program TAČR Beta)

• duplicitní sběry dat v územní veřejné správě
• neexistence evidence ad hoc sběrů dat
• neefektivní využívání komerčních nástrojů
• nedostatečné sdílení výstupů

… tlak na podporu evidence-based rozhodování (KOVES 2030)



PROČ??

KONKRÉTNÍ CÍL – POSKYTNOUT NÁSTROJ NA:

• eliminaci duplicit sběrů dat
• efektivní a bezpečný sběr dat
• jednoduché zpracování, analýzu a vizualizaci zjištěných dat
• export a sdílení dat
• „vystavení“ analytických výstupů
• pro státní správu i samosprávu
• user-friendly

… v daném čase i rozpočtu



TECHNICKÉ ŘEŠENÍ – NAKIT: „Studie pro 
Jednotný informační systém sběru dat“

SPECIFIKACE V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI – EY: 

„Dodávka a implementace Jednotného 
informačního systému sběru dat“

ANALÝZA – PROCES: „Analýza zatížení 
veřejné správy sběrem dat“

JAK?



ČÍM?
ZÁKLADNÍ KOMPONENTY A JEJICH FUNKCE:

Dotazníkový nástroj
- Tvorba dotazníku.
- Distribuce (vygenerování odkazu na 

dotazník + průvodní zprávy).
- Příjem odpovědí.
- Export a sdílení dat. 
- Vyhledávání a filtrování 

vytvořených dotazníků.
- Vizualizace přehledů o jednotlivých 

šetřeních.
- Dotazování autentizovaných i 

neautentizovaných uživatelů.
- Jednorázové i opakované 

dotazování.

Analytický nástroj
- Analýza dat z dotazníkového 

nástroje (z dotazníkových 
šetření) a z knihovny zdrojů. 

- Vyhledávání a import dat z  
dotazníkových šetření.

- Vybrané analytické nástroje. 
- Tvorba grafů. 
- Export a sdílení dat.

Knihovna zdrojů
- Odkazy na dostupné analytické 

materiály relevantní pro veřejnou 
správu.

- Tvorba záznamů o datových 
zdrojích.

- Vyhledávání datových zdrojů dle 
zvolených atributů. 

- Informace o datových zdrojích 
dostupné z webu i pro 
neautentizované uživatele.



ČÍM??
JIP/KAAS (CAAIS)

katalog otevřených dat (otevřená data)

Export dat

Komponenta 1

Dotazníkový nástroj
(tvorba, distribuce, správa a 

vyhledávání dotazníků )

Komponenta 2

Analytický nástroj
(analýza dat z komponent 1 a 3)

Komponenta 3

Knihovna zdrojů
(knihovna odkazů na 
analytické materiály 

relevantní pro veřejnou 
správu)

Portál JISSD (web)
Autentizace a autorizace

Webové rozhraní pod doménou "obce.gov.cz"



PRO KOHO?
Příklady využití dotazníkového nástroje

resort obce/kraje

dotazování

dotazování

kraj/ORP obce v SO

kraj/obec

dotazování

příspěvková 
organizace

resort
ostatní resorty

dotazování

Uživatelé analytického nástroje

kraj/obec

Uživatelé knihovny zdrojů
resort

kraj/obecresort veřejnost

Uživatelé: Obecně bude přístupný k editaci pro všechny úředníky, kteří mají uživatelský účet v JIP, do 
budoucna v CAAIS.



K ČEMU?

PŘEDSTAVTE SI, ŽE SE PTÁTE NA:

• potřeby obcí při obnově po povodních?
• výkony matričních úřadů? 
• specifické údaje v oblasti regionálního školství?
• vstupy pro každoroční zhodnocení udržitelnosti obcí (MA 21)?
• vyhodnocení zdravotnických zařízení?
• přívětivost úřadů ORP?

…někdy to má být rychle, vždy snadno, a pak jsou výsledky i pro ostatní!



Dodavatelé:
• Specifikace:

- PROCES

- NAKIT

- EY

- BECKER 

POLIAKOFF

• Implementace:

- UNIOSO

S KÝM NA TOM DĚLÁME?

„POWER USERS“ 
• resorty, 

• kraje, 

• obce 

analytici, 

budoucí 
uživatelé

testování, UX



TECHNICKÉ ŘEŠENÍ – NAKIT: „Studie pro 
Jednotný informační systém sběru dat“

SPECIFIKACE V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI – EY: 

„Dodávka a implementace Jednotného 
informačního systému sběru dat“

ANALÝZA – PROCES: „Analýza zatížení 
veřejné správy sběrem dat“

KDE JSME DNES?

IMPLEMENTACE – UNIOSO



• Příprava prováděcího projektu (projektový plán, návrh řešení, grafický prototyp systému) – 

finálně předáno a akceptováno v březnu 2025
• Knihovna zdrojů – předáno k prvotnímu testování v dubnu 2025

• Jednotný dotazníkový nástroj – červen 2025
• Analytický nástroj – červenec 2025
• Pilotní provoz a akceptace výstupů – nejméně 40 pracovních dnů - září, říjen 2025

Plný provoz – 1. 11. 2025

KDY TO BUDE?



… ANO, UŽ MÁME PROTOTYP!

A… ?













• Jednotný informační systém sběru dat (JISSD) = elektronický nástroj ke sběru, sdílení a 
vyhledávání dat o činnostech veřejné správy. 

• JISSD reaguje na skutečnost, že ve veřejné správě chybí nekomerční nástroj pro dotazníkový 
sběr a analýzu dat, který by umožňoval sdílení těchto dat napříč veřejnou správou a byl 

široce dostupný orgánům veřejné správy. 
• Měl by sloužit zejména pro ad hoc ale i pravidelné sběry dat ve veřejné správě (např. 

mimořádné události, financování nových agend, monitorování změn ve veřejné správě,…).
…A TO HLAVNÍ:

SUMARIZACE:



RÁDI VÁS UVÍTÁME NA PALUBĚ!

Pokud máte zájem se o systému dozvědět více 
informací, chcete se zapojit do pilotního 

testování systému, nebo rovnou zařadit do 
„poolu“ budoucích uživatelů, kontaktujte nás!



DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST

Jakub Jaňura
Romana Hejnová

Petr Moldan

odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy Ministerstva vnitra

SBERDAT@MV.GOV.CZ 

mailto:SBERDAT@MV.GOV.CZ

